青 食 流 号 外
令和６年６月４日

 報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部食ブランド・流通推進課長
 （ 公 印 省 略 ）

生産者と小売店・飲食店等との情報交換会について

 県では、県産品・県産食材の域内消費を拡大させ、本県経済の好循環を図るため、生産

者と小売店・飲食店等との情報交換会を下記のとおり開催しますので、取材してくださる

ようお願いします。

記

１ 開催日時

会場 開催日時 会場
津軽会場 ６月６日（木）

１４：００～１７：１０
アピオあおもり大研修室２
〒030-0822 青森市中央３－１７－１

県南会場 ６月７日（金）
１３：３０～１６：４０

県八戸合同庁舎４階大会議室
〒039-1101 八戸市尻内町字鴨田７

下北会場 ６月１１日（火）
１３：３０～１５：００

下北文化会館マルチルーム２・３
〒035-0072 むつ市金谷１－１０－１

※ 取材対応は、６月６日（木）開催の津軽会場のみとします。

２ 参集対象

・地域内において農林水産物や加工品の販路拡大を希望する生産者
・地域で生産された農林水産物や加工品の取扱を希望するスーパー等のバイヤー、

飲食店やホテル等の仕入担当者 等

３ 内  容

・各生産者の商品情報の提供
・スーパー、飲食店、ホテル等への納入条件等に関する情報交換（商談）

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部食ブランド・流通推進課
地産地消グループＧＭ 蔦谷陽子

電話番号 直通：017－734－9572 内線：5011

報 道 監
青森県農林水産部 次長 栗林 豊

内線：4967